
iii) Je výčet v čl. 23 odst. 4 směrnice taxativním a uzavřeným výčtem kategorií pohledávek, které mohou být vyloučeny 
z oddlužení, nebo jde naopak o výčet čistě demonstrativní a vnitrostátní zákonodárce může zcela libovolně a dle své 
úvahy stanovit kategorie pohledávek, které lze vyloučit, pakliže je to řádně a v souladu s vnitrostátním právem 
odůvodněno?

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1023 ze dne 20. června 2019 o rámcích preventivní restrukturalizace, 
o oddlužení a zákazech činnosti a opatřeních ke zvýšení účinnosti postupů restrukturalizace, insolvence a oddlužení a o změně 
směrnice (EU) 2017/1132 (směrnice o restrukturalizaci a insolvenci) (Úř. věst. 2019, L 172, s. 18).

Kasační opravný prostředek podaný dne 16. listopadu 2022 Evropskou investiční bankou proti 
rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) ze dne 7. září 2022 ve věci T-651/20, KL v. EIB

(Věc C-704/22)

(2023/C 112/21)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka): Evropská investiční banka (zástupci: G. Faedo a I. Zanin, 
zmocněnkyně, ve spolupráci s A. Duron, advokátkou)

Další účastník řízení: KL

Usnesením ze dne 30. ledna 2023 předseda Soudního dvora vyškrtl věc C-704/22 z rejstříku Soudního dvora a uložil 
navrhovatelce nést vlastní náklady řízení. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 16. listopadu 2022 Evropskou investiční bankou proti 
rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) vydanému dne 7. září 2022 ve věci T-751/20, KL v. EIB

(Věc C-705/22 P)

(2023/C 112/22)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská investiční banka (zástupkyně: G. Faedo a I. Zanin, 
zmocněnkyně, ve spolupráci s A. Duron, advokátkou)

Další účastník řízení: KL

Usnesením ze dne 30. ledna 2023 předseda Soudního dvora vyškrtnul věc C-705/22 P z rejstříku Soudního dvora 
a rozhodl, že účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek ponese vlastní náklady řízení. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Supremo (Španělsko) dne 16. listopadu 
2022 – Asociación Española de Productores de Vacuno de Carne – ASOPROVAC v. Administración 

General del Estado

(Věc C-708/22)

(2023/C 112/23)

Jednací jazyk: španělština

Předkládající soud

Tribunal Supremo

C 112/16 CS Úřední věstník Evropské unie 27.3.2023


	Věc C-704/22: Kasační opravný prostředek podaný dne 16. listopadu 2022 Evropskou investiční bankou proti rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) ze dne 7. září 2022 ve věci T-651/20, KL v. EIB
	Věc C-705/22 P: Kasační opravný prostředek podaný dne 16. listopadu 2022 Evropskou investiční bankou proti rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) vydanému dne 7. září 2022 ve věci T-751/20, KL v. EIB
	Věc C-708/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Supremo (Španělsko) dne 16. listopadu 2022 – Asociación Española de Productores de Vacuno de Carne – ASOPROVAC v. Administración General del Estado

